
Uchwała Nr  2831/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 listopada 2016 roku 
 
 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym)  

w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 

486) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  dnia 27 

stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Wielkopolską Fundację ETOH z siedzibą 

w Poznaniu pn.: Profilaktyka FASD – wczesna edukacja, późniejsze efekty w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym)  

w trybie małych grantów. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2831/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 listopada 2016 roku 

 
 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym)  

w trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239, ze zm.) mają możliwość 

ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższy tryb, określony w art. 19a cytowanej wyżej ustawy, ma umożliwić wspieranie projektów, które 

jednocześnie wpisują się w cele zawarte w programach wojewódzkich, odpowiednio Wojewódzkim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013-2017 

oraz Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2015-

2019. 

 

Wielkopolska Fundacja ETOH z siedzibą w Poznaniu zgłosiła propozycję realizacji projektu pn.: Profilaktyka 

FASD – wczesna edukacja, późniejsze efekty, który adresowany jest do młodzieży z grup ryzyka, tj. wychowanków 

ośrodków wychowawczych, socjoterapeutycznych, ochotniczych hufców pracy oraz specjalnych ośrodków 

wychowawczych z terenu Wielkopolski. Celem zadania jest podniesienie świadomości uczestników o szkodach, 

jakie powoduje sięganie po alkohol przez kobiety w ciąży, a przez to przygotowanie do odpowiedzialnego 

rodzicielstwa. W ramach realizacji zadania planuje się przeprowadzenie trzygodzinnych zajęć profilaktycznych 

w  25 grupach. 

Zajęcia prowadzone będą z wykorzystaniem różnorodnych materiałów dydaktycznych, takich jak: karty 

integracyjne, prezentacja multimedialna, film pt.: Wieczne dziecko. Uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się  

z liczydełkiem alkoholowym pomocnym w nauce przeliczania zawartości alkoholu we krwi oraz doświadczyć 

działania alkoholu na organizm człowieka poprzez wykorzystanie alkogogli.   

Składając niniejszą ofertę organizacja wnioskuje o przyznanie dotacji w kwocie: 10.000,00 zł (słownie: dziesięć 

tysięcy złotych 00/100). 

 

Zgłoszone zadanie wpisuje się w cele operacyjne Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013-2017 (pkt III. 2  Ograniczenie 



zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież, cel szczegółowy: Utrwalenie postaw abstynenckich w środowisku dzieci  

i młodzieży oraz zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu). 

 

Z tych powodów za celową należy uznać realizację tego projektu, zgodnie z procedurą obowiązującą przy 

zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, 

określoną w Uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

 
 
 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 
 
 


